
平成24（2012）. 8 . 5 2
防災行政無線から放送された内容を電話で確認することができます。

緯042（341）0793

　

日
中
に
市
税
の
納
付
や
納
税
相
談

が
で
き
な
い
方
の
た
め
に
ỏ
夜
間
窓

口
を
開
設
し
ま
す
の
で
ỏ
ご
利
用
く

だ
さ
い
Ố

と　

き　

８
月　

日
ớ
月
Ờ　

午
後

⚒⚗

５
時
Ỗ
８
時

と
こ
ろ　

市
役
所
２
階
収
納
課
ớ
入

口
は
庁
舎
北
側
Ờ

※
来
庁
の
際
は
納
税
通
知
書
を
お
持

ち
く
だ
さ
い
Ố

問
合
せ　

収
納
課
緯　

ớ
３
４
６
Ờ

⚐⚔⚒

９
５
２
７
・
９
５
２
８

◇
市
民
税
・
都
民
税
の
普
通
徴
収ớ
第

２
期
Ờ

◇
国
民
健
康
保
険
税
ớ
第
２
期
Ờ

※
納
付
は
ỏ
８
月　

日
ớ
金
Ờ
の
納

⚓⚑

期
限
ま
で
に
お
願
い
し
ま
す
Ố

※
市
税
は
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア

で
納
付
で
き
ま
す
Ố
詳
し
く
は
ỏ
納

税
通
知
書
を
ご
覧
く
だ
さ
い
Ố

※
便
利
で
納
め
忘
れ
の
な
い
口
座
振

替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
Ố

8月

今
月
の

税税税税
⚘
月　

日ớ
月
Ờに
開
設

⚒⚗

夜
間
納
税
窓
口
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7
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卍

文

青梅街道

美
大
通
り

玉川上水

立川通
り

十二
小通
り

十二小

小平西高

立川市

文

上水新町地域センター

N

小
平
3
・
4
・
23
号
線

小
平
3
・
4
・
23
号
線

事業区間
（小川町一丁目地内）
事業区間
（小川町一丁目地内）

事業区間
（上水新町一丁目地内）
事業区間
（上水新町一丁目地内）

準備工事予定箇所準備工事予定箇所

小川町一丁目
土地区画整理
事業地

至西東京市→

　

平
成　

年
度
の
主
な
税
制
改
正
は
左
表

⚒⚔

の
と
お
り
で
す
Ố

問
合
せ　

▽
住
民
税
に
関
す
る
こ
と
ộ
税

務
課
市
民
税
係
緯　
ớ
３
４
６
Ờ９
５
２
２

⚐⚔⚒

▽
固
定
資
産
税
に
関
す
る
こ
と
ộ
税
務
課

土
地
評
価
係
緯　
ớ
３
４
６
Ờ
９
５
２
４
ỏ

⚐⚔⚒

税
務
課
家
屋
評
価
係
緯　

ớ
３
４
６
Ờ
９

⚐⚔⚒

５
２
５

　

市
で
は
ỏ
耐
震
・
バ
リ
ア
フ
リ
ồ
・
省
エ

ネ
改
修
を
行
ỳ
た
住
宅
の
固
定
資
産
税
の

減
額
を
行
い
ま
す
ớ
左
表
参
照
ỜỐ

　

減
額
措
置
を
受
け
る
に
は
ỏ
原
則
ỏ
改

修
工
事
完
了
後
３
か
月
以
内
の
申
請
が
必

要
で
す
Ố
要
件
や
提
出
書
類
な
ど
ỏ
詳
し

く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
Ố

問
合
せ　

税
務
課
家
屋
評
価
係
緯　
ớ
３
⚐⚔⚒

４
６
Ờ９
５
２
５

 　

そ
れ
ぞ
れ
傍
聴
で
き
ま
す
Ố

怯
第
３
回　

社
会
教
育
委
員
の
会
議

と　

き　

８
月　

日
ớ
月
Ờ　

午
前
９
時

⚒⚐

　

分
か
ら

⚓⚐と
こ
ろ　

市
役
所
５
階
５
０
４
会
議
室

定　

員　
　

人
⚑⚐

申
込
み　

当
日
ỏ
会
場
へ
ớ
申
込
み
多
数

の
場
合
は
抽
選
Ờ

問
合
せ　

生
涯
学
習
推
進
課
緯　

ớ
３
４

⚐⚔⚒

６
Ờ
９
５
７
４

怯
第
１
回　

国
民
健
康
保
険
運
営
協
議
会

と　

き　

８
月　

日
ớ
火
Ờ　

午
後
１
時

⚒⚑

　

分
か
ら

⚓⚐と
こ
ろ　

健
康
セ
ン
タ
ồ
４
階
第
２
・
３

会
議
室

定　

員　
　

人
⚑⚐

議　

題　

平
成　

年
度
小
平
市
国
民
健
康

⚒⚔

保
険
事
業
特
別
会
計
補
正
予
算ớ
第
１
号
Ờ

ớ
案
Ờ
ほ
か

申
込
み　

当
日
ỏ
午
後
１
時　

分
か
ら
ỏ

⚑⚐

会
場
で
受
付
ớ
申
込
み
多
数
の
場
合
は
抽

選
Ờ

問
合
せ　

保
険
年
金
課
緯　

ớ
３
４
６
Ờ

⚐⚔⚒

９
５
２
９

審
議
会
な
ど
の
日

審
議
会
な
ど
の
日
程程

怯
８
月　

教
育
委
員
会
定
例
会

と　

き　

８
月　

日
ớ
木
Ờ　

午
後
２
時

⚒⚓

か
ら

と
こ
ろ　

市
役
所
５
階
５
０
４
会
議
室

定　

員　
　

人
⚒⚐

申
込
み　

当
日
ỏ
午
後
１
時　

分
か
ら
ỏ

⚔⚐

問
合
せ
先
で
受
付
ớ
先
着
順
Ờ

問
合
せ　

教
育
庶
務
課
緯　

ớ
３
４
６
Ờ

⚐⚔⚒

９
５
６
８

怯
第
１
回　

環
境
審
議
会

と　

き　

８
月　

日
ớ
木
Ờ　

午
後
２
時

⚒⚓

Ỗ
４
時

と
こ
ろ　

健
康
セ
ン
タ
ồ
４
階　

第
２
・

３
会
議
室

定　

員　
　

人
⚑⚐

申
込
み　

当
日
ỏ
会
場
へ
ớ
先
着
順
Ờ

問
合
せ　

環
境
保
全
課
緯　

ớ
３
４
６
Ờ

⚐⚔⚒

９
８
１
５

怯
教
育
振
興
基
本
計
画
検
討
委
員
会

と　

き　

８
月　

日
ớ
金
Ờ　

午
後
３
時

⚒⚔

か
ら

と
こ
ろ　

市
役
所
５
階
５
０
４
会
議
室

定　

員　
　

人
⚑⚐

申
込
み　

当
日
ỏ
会
場
へ
ớ
申
込
み
多
数

の
場
合
は
抽
選
Ờ

問
合
せ　

教
育
庶
務
課
緯　

ớ
３
４
６
Ờ

⚐⚔⚒

９
５
６
８

 
と　

き　
　

月　

日
ớ
日
Ờ　

午
前　

時

⚑⚐

⚑⚔

⚑⚐

Ỗ
正
午

と
こ
ろ　

青
山
学
院
大
学
青
山
キ
Ỿ
ン
パ

ス
９
号
館
ớ
渋
谷
区
渋
谷
４
們
４
們　

Ờ
⚒⚕

費　

用　

６
千
円

申
込
み　

８
月　

日
ớ
金
Ờ
ま
で
ớ
消
印

⚓⚑

有
効
Ờ
に
ỏ
受
験
申
込
書
を
送
付

※
受
験
申
込
書
は
ỏ
８
月　

日
ớ
金
Ờ
ま

⚓⚑

で
下
水
道
課
ớ
市
役
所
４
階
Ờ
で
配
布
Ố

問
合
せ　

下
水
道
課
緯　

ớ
３
４
６
Ờ
９

⚐⚔⚒

５
６
０ 排

水

設

備

工

事

責

任

技

術

者

資

格

試

験

平
成　

年
度

⚒⚔

　
　

月
１
日
に
実
施
す
る
住
居
表
示
に
よ

⚑⚐
り
住
居
の
表
示
が
変
更
に
な
る
方
に
ỏ
新

住
所
の
決
定
通
知
書
を
送
付
し
ま
す
Ố　
⚑⚐

月
１
日
以
降
は
必
ず
新
し
い
住
居
番
号
を

お
使
い
く
だ
さ
い
Ố

送
付
時
期　

８
月
上
旬

対
象
地
域　

西
武
新
宿
線
北
側
の
大
沼
町

お
よ
び
天
神
町
一
丁
目
ớ
天
神
通
り
の
東

側
Ờỏ
天
神
町
二
丁
目
ớ
西
武
新
宿
線
北

側
Ờỏ
花
小
金
井
五
・
六
丁
目
の
未
実
施
地

域※
住
所
変
更
手
続
き
の
お
知
ら
せ
な
ど

は
ỏ
９
月
上
旬
に
送
付
し
ま
す
Ố

問
合
せ　

市
民
課
緯　

ớ
３
４
６
Ờ
９
５

⚐⚔⚒

２
０

 　

市
で
は
ỏ
８
月
か
ら　

月
に
か
け
て
ỏ

⚑⚐

土
地
の
現
況
調
査
を
行
い
ま
す
Ố

　

こ
の
調
査
は
ỏ
固
定
資
産
税
・
都
市
計

画
税
を
課
税
す
る
に
あ
た
り
ỏ
土
地
の
利

用
状
況
な
ど
を
把
握
す
る
た
め
に
実
施
し

て
い
る
も
の
で
す
Ố

　

調
査
期
間
中
ỏ
必
要
に
応
じ
て
現
況
や

利
用
状
況
を
お
聞
き
し
ỏ
立
ち
入
り
調
査

を
さ
せ
て
い
た
だ
く
場
合
が
あ
り
ま
す
Ố

土
地
の
現
況
調
査
に

ご

協

力

を

調
査
へ
の
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
Ố

※
調
査
時
ỏ
職
員
は
徴
税
吏
員
証
を
携
帯

し
て
い
ま
す
Ố

問
合
せ　

税
務
課
土
地
評
価
係
緯　

ớ
３

⚐⚔⚒

４
６
Ờ
９
５
２
４

 　

現
在
事
業
中
の
小
平
都
市
計
画
道
路

３
・
４
・　

号
線
ớ
小
川
町
一
丁
目
地
内

⚒⚓

お
よ
び
上
水
新
町
一
丁
目
地
内
Ờ
に
つ
い

て
ỏ
事
業
の
概
要
お
よ
び
今
年
度
実
施
を

状

況

説

明

会

小
平
⚓
・
⚔
・　

号
線

⚒⚓

予
定
し
て
い
る
玉
川
上
水
へ
の
架
橋
工
事

に
係
る
準
備
工
事
な
ど
の
状
況
説
明
会
を

開
催
し
ま
す
Ố

と　

き　

８
月　

日
ớ
水
Ờ　

午
後
７
時

⚒⚒

Ỗ
８
時

と
こ
ろ　

上
水
新
町
地
域
セ
ン
タ
ồ
第

１
・
２
集
会
室

※
車
で
の
来
場
は
ỏ
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
Ố

内　

容　

事
業
概
要
ỏ
今
後
の
ス
ケ
ジ
ỿ

ồ
ル
お
よ
び
架
橋
工
事
に
係
る
準
備
工
事

の
説
明

問
合
せ　

ま
ち
づ
く
り
課
緯　
ớ
３
４
６
Ờ

⚐⚔⚒

９
８
２
８

試
験
日　

９
月　

日
ớ
日
Ờ

⚑⚖

採
用
試
験
要
項
・
申
込
書
の
配
布　

８
月

　

日
ớ
金
Ờ
ま
で
ớ
土
曜
・
日
曜
日
を
除

⚑⚗く
Ờỏ
職
員
課
ớ
市
役
所
３
階
Ờỏ
東
部
・

西
部
出
張
所
で
配
布

※
送
付
で
請
求
す
る
場
合
は
ỏ
応
募
職
種

を
明
記
の
う
え
ỏ
百　

円
切
手
を
貼
ỳ
た

⚒⚐

返
信
用
封
筒
ớ
角
型
２
号
Ờ
を
同
封
し
て
ỏ

問
合
せ
先
へ
請
求
し
て
く
だ
さ
い
Ố

※
小
平
市
ホ
ồ
ム
ペ
ồ
ジ
か
ら
採
用
試
験

要
項
・
試
験
申
込
書
類
を
ダ
ウ
ン
ロ
ồ
ド

で
き
ま
す
Ố

申
込
み　

▽
持
参
ộ
８
月　

日
ớ
水
Ờ
か

⚑⚕

ら　

日
ớ
金
Ờ
ま
で
に
ỏ
提
出
書
類
を
問

⚑⚗
合
せ
先
へ
持
参

▽
送
付
ộ
８
月　

日ớ
金
Ờ
ま
で
ớ
消
印
有

⚑⚗

効
Ờ
に
ỏ
提
出
書
類
を
問
合
せ
先
へ
送
付

▽
イ
ン
タ
ồ
ネ
ỽ
ト
ộ
８
月　

日
ớ
金
Ờ

⚑⚗

ま
で
に
ỏ
東
京
電
子
自
治
体
共
同
運
営
サ

ồ
ビ
ス
の
ホ
ồ
ム
ペ
ồ
ジ
か
ら
申
込
み

※
提
出
書
類
な
ど
ỏ
詳
し
く
は
採
用
試
験

要
項
を
ご
覧
く
だ
さ
い
Ố

問
合
せ　

職
員
課
ớ
〒　

們
８
７
０
１　

⚑⚘⚗

小
平
市
役
所
Ờ
緯　
ớ
３
４
６
Ờ
９
５
１
４

⚐⚔⚒

平成⚒⚔年度　税制改正および市税条例改正の内容
所得税と住民税に関するもの

適　　用内　　容項　　目

所得税は平成⚒⚕年分から
住民税は平成⚒⚖年度から

給与収入が⚑⚕⚐⚐万円を超える場合、給与所
得控除額に⚒⚔⚕万円の上限が設けられます

給与所得控除
の見直し

税理士などの資格取得費、勤務必要経費が
追加され、適用判定の基準が給与所得控除
の⚒分の⚑に改められます

特定支出控除
の見直し

所得税は平成⚒⚕年分か
ら、住民税は平成⚒⚕年⚑
月⚑日以後に支払われる
退職手当等

勤続年数⚕年以下の法人役員等の退職金の
⚒分の⚑課税が廃止されます

退職所得課税
の見直し

東日本大震災からの復興財源を確保するための税制措置
※平成⚒⚓年度から⚒⚗年度までの市の防災施策の財源を確保するための改正です。

適　　用内　　容項　　目

平成⚒⚕年⚑月⚑日以後に
支払われる退職手当等に
係る住民税

退職所得に係る個人住民税の⚑⚐％税額控除
が廃止されます

退職所得課税
の見直し

平成⚒⚖年度から⚓⚕年度ま
での住民税

均等割の標準税率が、市民税⚕⚐⚐円、都民税
⚕⚐⚐円がそれぞれ引き上げられます

住民税の税率
の特例

固定資産税に関するもの
適　　用内　　容項　　目

平成⚒⚔年度の固定資産
税・都市計画税から

住宅用地の負担調整措置（据置特例）は平
成⚒⚔・⚒⚕年度に、据置特例の経過的措置を
設けたうえで平成⚒⚖年度に廃止されます

負担調整措置
（土地）の見直
し

平成⚒⚖年⚓月⚓⚑日までに
新築された住宅

新築された住宅に係る固定資産税が⚒分の
⚑に減額されます

新築住宅特例
の延長

耐震・バリアフリー・省エネ改修を行った場合の減額措置
省エネ改修バリアフリー改修

・平成⚒⚐年⚑月⚑日以前に
建築された住宅
・一定の要件を満たし（省
エネ基準適合工事の証明が
必要）、費用が⚓⚐万円以上
の省エネ改修を施工

・平成⚑⚙年⚑月⚑日以前に建築
された住宅
・⚖⚕歳以上の方、要介護または
要支援認定を受けている方、障
がいのある方のいずれかが居住
している
・一定の要件を満たし、費用が
⚓⚐万円以上（補助金などを除く）
のバリアフリー改修を施工

対　象

改修工事が完了した年の翌年度分期　間
一戸当たり⚑⚒⚐愛の床面積
相当分までの家屋にかかる
固定資産税の⚓分の⚑を減
額

⚑戸当たり⚑⚐⚐愛の床面積相当
分（賃貸部分を除く）までの家
屋にかかる固定資産税の⚓分の
⚑を減額

減税額

※耐震改修による減額および新築住宅軽減との重複した適用は不可。

耐　震　改　修
・昭和⚕⚗年⚑月⚑日以前に建築された住宅
・現行の耐震基準に適合させるよう一定の要件を満たし（耐
震基準適合工事の証明が必要）、費用が⚓⚐万円以上の耐震改
修を施工

対　象

改修工事が完了した年の翌年度分から一定期間（最長で⚒年
間）期　間

⚑戸当たり⚑⚒⚐愛の床面積相当分までの、家屋にかかる固定
資産税の⚒分の⚑を減額減税額

※いずれの改修も原則として、工事の完了後⚓か月以内に必要書類を添付し
た申請が必要です。

募
集
職
種
・
採
用
予
定
人
数
・
応
募
資
格

　

右
下
表
の
と
お
り

提
出
書
類　

採
用
試
験
要
項
を
ご
覧
く
だ

さ
い

平
成　

年
度

２４

税
制
改
正
お
よ
び

 

 

市
税
条
例
改
正
の
内
容

耐震耐震・・
バリアフリーバリアフリー・・
省エネ改修をし省エネ改修をしたた

住宅住宅のの
固定資産税を減固定資産税を減額額

住居表示
実施に伴う

職　

種

一
般
事
務

一
般
事
務

ớ
身
体
障
が
い
者
対
象
Ờ

採
用
予
定

人　
　

数

　

人
程
度

⚑⚐若
干
名

応　

募　

資　

格

昭
和　

年
⚔
月
⚒
日
以
降
平
成
⚗
年
⚔
月
⚑
日
ま
で

⚕⚘

に
生
ま
れ
た
方

昭
和　

年
⚔
月
⚒
日
以
降
平
成
⚗
年
⚔
月
⚑
日
ま
で

⚕⚒

に
生
ま
れ
た
方
で
ỏ
次
の
要
件
を
す
べ
て
満
た
す
方

▽
自
力
に
よ
り
通
勤
が
で
き
ỏ
か
つ
ỏ
介
護
者
な
し

に
職
務
の
遂
行
が
可
能
な
こ
と

▽
身
体
障
害
者
福
祉
法
第　

条
に
定
め
る
身
体
障
害

⚑⚕

者
手
帳
の
交
付
を
受
け
て
い
る
こ
と

▽
通
常
の
勤
務
時
間ớ
原
則
と
し
て
週　

時
間　

分
ỏ

⚓⚘

⚔⚕

一
日
⚗
時
間　

分
Ờ
に
対
応
で
き
る
こ
と

⚔⚕

▽
活
字
印
刷
文
の
出
題
に
対
応
で
き
る
こ
と

▽
口
述
に
よ
る
面
接
に
対
応
で
き
る
こ
と

新住所
決定通知書の
送付

市
職
員
募

市
職
員
募
集集

平
成　

年
度
採
用

⚒⚕


